elegir dos cónsules y dos jueces, de los cuales fuese uno mercader y otro marinero, 

para juzgar y tratar todas las cuestiones vinculadas al arte mercantil y marítimo.  

Ed. Aur. Op. priv. CXIX, Pedro II. 

Llibre del Consolat de Mar. (G. Colon y A. Garcia), op. cit., vol. III (Diplomatari), pp. 

166-167, doc. 79. 

Llibre del Consolat de Mar de València, (V. L. Simó Santonja), op. cit., pp. 419-420. 

4.9) 1364, diciembre 18. Lleida.  

Pedro el Ceremonioso, en virtud de los antiguos privilegios concedidos al Consulado 

del Mar de Valencia, establece que las sentencias dictadas por los cónsules solamente 

puedan ser apeladas ante los jueces del mismo Consulado. 

Ed. Llibre del Consolat de Mar (A. Ferrando), op. cit., pp. 255-256. 

Llibre del Consolat de Mar de València, (V. L. Simó Santonja), op. cit., pp. 422-423. 

24

 Traslado realizado en 1353.  
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4.10) 1382, septiembre 15. Valencia.  

Pedro el Ceremonioso concede licencia a los marineros y patrones de barcos de 

Valencia para que puedan recaudar limosnas de dos dineros por cada libra adquirida 

en sus viajes, con el fin de redimir a los marineros cautivos y casar a las hijas de los 

marineros pobres, además de otras obras caritativas. 

ACA. Real Cancillería, reg. 940, fols. 54v-55r. 

Marinariorum civitatis Valencie.  

Nos Petrus, etc. Cum proprium ad subditos nostros qui filii devocionis existunt 

refletamus intuitum in illis precipue delectamur qui devote humilitatis gratia fecundati 

eorum partes favorabiles in operibus caritatis eficacitur interponunt ad vos igitur 

patronos navium, lemborum, aliorumque vasorum ac marinarios sive homines maris 

civitatis Valencie, et ad pium opus subscriptum, pro quo supplicem peticionem nobis 

humiliter parrexistis, habentes debite consideracionis affectum, tenore presentis, 

providemus et concedimus, quod vos omnes dicti patroni et marinarii, tam galearum et 

lemborum armatorum quam aliorum vasorum navigalium, quorumcumque ac quilibet 

vestrum solvatis et solvere habeatis, aliique patroni omnes et marinarii extranei cum 

lembis seu vasis dicte civitatis Valencie navigantes, et ad ipsam civitatem concurrentes, 

solvant et solvere teneant decetero elemosine vestre seu eius collectoribus deputatis et 

deputandis duos denarios pro qualibet libra vestri, et eorum logerii seu mercedis quam 

seu quod in mari adquiretis seu adquirent et lucrabamini quovismodo. Et ipsi duo 

denarii colligendi et exigendi pro libra qualibet recondantur et ponantur in teca seu 

caxia deputata ad congregandum elemosinam supradictam, et postea cum vobis seu illis 

quos ad hec elegeritis faciendum videbitur convertantur, dentur seu erogentur, amore 

Dei, in captivis patronis seu marinariis dicte civitatis a posse infidelium redimendis, 

puellis filiabus vestris pauperibus maritandis, et in aliis caritativis operibus, prout vos 

seu dicti a vobis deputandi duxeritis seu duxerint providendum. Mandamus itaque 

omnibus et singulis oficialibus regni Valencie, presentibus et futuris, quatenus 

provisionem et concessionem nostram huiusmodi quam durare volemus quamdiu nobis 

placuerit observent efficaciter et faciant ab aliis inviolabiliter observari. In cuius rei 

testimonium presentem fieri et sigilo nostro pendenti iussimus comuniri. Datum 

Valencie, XV die septembris, anno a nativitate Domini Mº CCCº LXXXº secundo, 

regnique nostri XºLVIIº. Rex Petrus.   

4.11) 1392, diciembre 20. Valencia. 

Juan I aprueba nuevas ordenanzas concedidas a la cofradía de marineros de Valencia, 

ahora bajo el patronazgo de Santo Domingo y San Esteban. Los estatutos permiten 

aceptar como cofrades tanto a marineros como a personas de cualquier oficio y 

estamento hasta 200 integrantes, estipulan las tasas de entrada y de requirentes, la 

asistencia a las sepulturas, las oraciones por los difuntos, las cuotas anuales, la 
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provisión de pobres, redención de cautivos, imposición de penas, el mantenimiento de 

la luminaria de la capilla de San Esteban, la celebración de convite y aniversario anual 

con los frailes de Santo Domingo, la elección de mayorales, rendición de cuentas, 

salario de andadores, la corrección fraterna, la expulsión de cofrades y la facultad 

para realizar nuevas ordenanzas en el futuro con la licencia del gobernador. Contiene 

la relación de 51 miembros, mayorales y cofrades, que solicitan al monarca la 

aprobación de los capítulos. 

ACA. Real Cancillería, reg. 1903, fols. 172v-177r. 

Pro marineriis Valencie.  

Nos Iohannes, etc. Cum inter alia meritoria opera, etc. Propterea vos, fideles nostri, 

proceres marinarii civitatis Valencie, qui iam ex illustrium predecessorum nostrorum, 

felicis recordacionis, licencia et permissu elemosinam inter vos habebatis, cupientes 

eandem continuare iuxta sacre scripture eloquium que dileccionem et caritatem habere 

inter vos, et caritatis ac elemosine opera facere vos edocet super felici ordinacione 

dicte vestre elemosine, ac pro conservacione eiusdem nostro presentaveritis conspectui